2

	Тульская область

	Муниципальное образование Иевлевское Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 24 апреля 2023 г.
	№ 40-153

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Иевлевское Богородицкого района от 15.07.2022 №34-126 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории муниципального
образования Иевлевское Богородицкого района»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Иевлевское Богородицкого района, Собрание депутатов муниципального образования Иевлевское Богородицкого района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Иевлевское Богородицкого района от 15.07.2022 №34-126 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории муниципального образования Иевлевское Богородицкого района» следующие изменения:
в приложении к решению:
1) в разделе 1:
а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) Правил по благоустройству территории муниципального образования Иевлевское Богородицкого района (далее – правила благоустройства), требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.»;
б) пункт 1.5 дополнить текстом «, Закона Тульской области от 09.06.2003 N 388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области»;
	в) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Объектами муниципального контроля являются:
1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
2) результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
3) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми контролируемые лица владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании контролируемых лиц, к которым предъявляются обязательные требования (далее - производственные объекты).»;
	г) пункт 1.7 считать утратившим силу.
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава муниципального образования Иевлевское Богородицкого района

Ю.А. Мошкин

Дата подписания:  24.04.2023г.